
 
 

 

 
8. MÁJOVÁ OCHUTNÁVKA VÍN  

PLAVEČ 
 

6. května 2017 
 



1 

 

 
Vážení návštěvníci, 
 
vítáme vás na 8. májové ochutnávce vín v Plavči a přejeme vám dobrou chuť a zábavu.  
Všem vystavovatelům děkujeme za poskytnuté vzorky a přejeme jim mnoho úspěchů v další 
vinařské práci. 
  

Organizační výbor 
Luděk a Jitka Jelínkovi 

Vladimír a Jana Vykoukalovi 
                 Martin a Erika Bartesovi 

                           Hana Pelikánová 
                       TJ Sokol Plaveč  

Zvláštní poděkování patří Václavu Dvořákovi za pomoc při zajišťování vzorků 
   

Hodnocení vín 
 
Vzorky vín byly anonymně hodnoceny senzorickým 5 -ti bodovým systémem dne 28. 4. 2017 
komisemi ve složení:  

I. komise   Tuhý Roman    Diviš Oldřich  Dvořák Václav 
II. komise  Drahoš Miloslav /předseda/  Sova Pavel  Jelínek Luděk  

 
Senzorické hodnocení 

Počet bodů Typ vína Hodnocení Popis 
1,0 – 1,9 Velké víno Velmi typické Vynikající 

   Velmi dobré 
2,0 – 2,9 Dobré víno Typické Dobré 

   Odpovídající 
3,0 – 3,9 Malé víno Ještě příjemné Málo typické 

   Neodpovídající – krátké 
4,0 – 4,9 Špatné víno Nepříjemné Neharmonické 

   Hubené – nepěkné 
5,0 Víno plné chyb  Plné chyb 

 
Výsledné hodnocení vzorků je aritmetickým průměrem dosažených bodů od jednotlivých 
členů degustační komise, zaokrouhlené na 1 desetinné místo. 

 
Zkratky použité v katalogu 

 
jak - jakostní (hrozny dosáhly cukernatost 15 – 19 o) – u vzorků se neuvádí 
zem  - zemské víno (dle vinařského zákona od roku 2004) - původ hroznů na Moravě nebo v  

  Čechách a cukernatost hroznů při sběru min. 14°. Lze na etiketě označovat odrůdou,  
  ročníkem, vinařskou obcí, viniční tratí 

kab - kabinetní víno (hrozny dosáhly cukernatost 19 – 21 o)  
bar - barikové víno - zraje v dubových sudech o objemu 225 litrů, charakteristické    

  vanilkovou příchutí 
PS - pozdní sběr (hrozny dosáhly cukernatost 21 – 24 o) 
VH - výběr z hroznů (hrozny dosáhly cukernatost 24 – 27 o)  
VB - výběr z bobulí (cukernatost hroznů nad 27 o) 
VOC  - Víno Originální Certifikace – apelační systém pro Znojemskou vinařskou podoblast   
     odrůdy RR, SG, VZ  



2 

 

 
 

Celkem 133 vzorků 
 

 102 bílých vín 
 12 růžových vín 
 19 červených vín 

 

Šampión výstavy 
 

Číslo Jméno Ročník Body Odrůda 

88A Aleš Tretera, Konice 158 2016 VH 1,2 Tramín Červený 

  

Nejlepší víno místního vinaře 
 

Číslo Jméno Ročník Body Odrůda 

52 Pavel Bureš, Plaveč 2015 VH 1,6 Chardonnay 

 

 
Vína s hodnocením 1,0 - 1,9 získávají zlatou medaili - diplom 

 
Přehled šampionů výstavy z minulých ročníků 

 

 

 
 

Ročník Počet vzorků Šampion výstavy 

2009 – I. ročník 81 
Svatovavřinecké 1999 
Milan Vlček - Plaveč 

2010 – II. ročník 134 
Pálava 2008 VH 
Kincl a syn - Miroslav 

2011 – III. ročník 108 
Pálava 2010 VH 
Vinné sklepy Lechovice 

2012 – IV. ročník 136 
Tramín Červený 2011 VH  
Vinné sklepy Lechovice 

2013 – V. ročník 119 
Pálava 2011 VH 
Kučera Miroslav - Znojmo 

2014 – VI. ročník 127 
Pálava 2012 VH 
Kučera Miroslav - Znojmo 

2015 – VII. ročník 120 
Ryzlink Rýnský 2013 PS 
Vinné sklepy Lechovice 



3 

 

 
 

                                             CUVÉE - SMĚS BÍLÁ     

Číslo  Jméno Ročník Body Pozn. 

1 Kamil Hruška, Dobšice 2016 2,7 TČ + CH 

2 Pavel Sova, Kuchařovice 234 2016 2,2 SG + PÁ 

3 Josef Kovář, Únanov 294 2016 1,9 RV+ VZ + MT 

4 Josef Kovář, Únanov 294 2016 2,2 MM+MT+VZ 

5 Josef Kovář, Únanov 294 2016 1,9 VZ+MT 

6 Ondřej Knoth, Mikulov 2016 PS 3,2  

7 Kamil Hruška, Dobšice 2015 3,4 TČ + CH 

7A Tomáš Lintner, Tvořihráz 2013 1,9 RR+RB+SG 
     

                                           RYZLINK VLAŠSKÝ     

Číslo  Jméno Ročník Body Pozn. 

8 Tomáš Kotek, Znojmo 2016 2,4 

9 Veselý Zdeněk, Citonice 61 2016 2,5 

10 Josef Knotek, Dobšice 2016 kab 1,9 

11 Vilém Müller, Mikulov 2016 kab 2,2 

12 Jiří Čermák, Znojmo 2016 PS 2,5 

13 Miloslav Drahoš, Přímětice 617 2016 PS 1,9 

14 Jiří Šrůtka, Nový Šaldorf 96/S 2016 PS 2,2 

15 Jaroslav Kadeřábek, Únanov 149 2016 PS 1,9 

16 Znovín Znojmo, sklep Přímětice 2016 VH 1,8 

17 Jelínek Luděk, Plaveč 101 2015 2,5 

18 Rostislav Koníček, Nový Šaldorf 72/S 2015 PS 1,9 
    

                                         VELTLÍNSKÉ ZELENÉ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

19 František Valenda, Únanov 215 2016 2,4 

20 Miroslav Blaha, Znojmo 2016 2,6 

21 Tomáš Kotek, Znojmo 2016 2,9 

22 Václav Dvořák, Únanov 395 2016 1,9 

23 Jiří Nejedlý, Němčičky 25 2016 2,5 

24 Miroslav Král, Horní Leska - Znojmo 2016 2,5 

25 Pavel Bureš, Plaveč 2016 1,8 

26 Vinařství Waldberg, Vrbovec 2016 PS 1,9 

27 Otto Pěnčík, Únanov 176 2016 PS 1,9 

28 Vít Krontorád, Jaroslavice 2016 VH 2,0 



4 

 

29 Znovín Znojmo, sklep Přímětice 2016 VH 1,5 

29A Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf 2015 zem 2,3 

30 Pavel Bureš, Plaveč 2015 2,7 

31 Vinařství Hanzel 2015 VOC 1,9 

32 Jaroslav Kadeřábek, Únanov 149 2015 PS 1,7 

33 M. Čižmář, Trnové Pole 2015 PS 2,0 

    

                                                  NEUBURSKÉ     

Číslo  Jméno Ročník Body Pozn. 

34 Vít Krontorád, Jaroslavice 2016 2,2  

35 Jiří Šrůtka, Nový Šaldorf 96/S 2016 2,6  

36 Vlastimil Pleva, Mikulov 2016 PS 2,8  
     

                                           MÜLLER THURGAU      

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

37 Vít Krontorád, Jaroslavice 2016 2,4 

38 Jiří Nejedlý, Němčičky 25 2016 2,5 

39 Roman Tuhý, Znojmo 2016 2,0 

40 Rostislav Opavský, Vrbovec  2016 kab 2,6 

41 Rostislav Koníček, Nový Šaldorf 72/S 2016 kab 1,8 

42 Vilém Müller, Mikulov 2016 kab 2,2 

43 Vinařství Ženčúch, Šatov 2016 2,1 

43A Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf 2015 kab 2,9 
    

                                              RULANDSKĚ BÍLÉ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

44 Otto Pěnčík, Únanov 176 2016 PS 4,0 

45 M. Čižmář, Trnové Pole 2016 PS 2,6 

46 Vít Krontorád, Jaroslavice 2016 VH 1,7 

47 Vinařství Lahofer, Dobšice 2015 PS 2,2 

48 Vinařství pod zámkem, Valtice 2015 VH 2,3 
     

                                           RULANDSKĚ ŠEDÉ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

49 Josef Janeček, Mikulov         2015 VH     2,4 
 
 
 
 
    



5 

 

                                                   CHARDONNAY     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

50 Josef Knotek, Dobšice 2016 PS 1,9 

51 Dalibor Brabenec, Znojmo  2015 VH 2,4 

52 Pavel Bureš, Plaveč 2015 VH 1,6 

53 Rostislav Koníček, N. Šaldorf 72/S 2015 VH 1,8 
    

                                              RYZLINK RÝNSKÝ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

54 Milan Slatinský, Únanov 279 2016 2,2 

55 František Valenda, Únanov 215 2016 2,6 

56 Jelínek Luděk, Plaveč 101 2016 3,0 

57 Tomáš Kotek, Znojmo 2016 4,0 

58 Miroslav Ledahudec, Krumvíř 187 2016 3,2 

59 Miroslav Blaha, Znojmo 2016 1,8 

60 Jaroslav Kadeřábek, Únanov 149 2016 2,2 

61 Zdeněk Kachyňa, Velké Bílovice 2016 kab 2,6 

62 Roman Pavlačka, Vrbovec 2016 PS 2,2 

63 Vinařství Milbach 2016 PS 2,1 

64 Milan Seďa, Krhovice 2015 3,3 

65 Otto Pěnčík, Únanov 176 2015 PS 2,9 

66 Pavel Sova, Kuchařovice 234 2015 PS 2,1 

67 Vinařství pod zámkem, Valtice 2015 PS 1,9 

68 Dalibor Brabenec, Znojmo  2015 PS 4,0 

69 Vinařství Hanzel 2015 VOC 1,7 

70 Petr Večeřa, Přímětice 115 2013 PS 1,9 
    

                                                       KERNER     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

71 Znovín Znojmo, sklep Přímětice 2016 VB 1,4 

    

                                                   SAUVIGNON     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

72 Vinařství Ženčúch, Šatov 2016 2,3 

73 Jiří Šrůtka, Nový Šaldorf 96/S 2016 zem. 3,0 

74 Roman Pavlačka, Vrbovec 2016 kab 1,8 

75 Petr Večeřa, Přímětice 115 2016 PS 2,1 



6 

 

76 Znovín Znojmo, sklep Přímětice 2016 PS 1,8 

77 Miroslav Švéda, Dobšice 2016 PS 2,4 

78 Josef Knotek, Dobšice 2016 PS 2,2 

79 Václav Dvořák, Únanov 395 2016 PS 1,9 

79A Aleš Tretera, Konice 158   2016 PS 1,8 

80 Vinařství Waldberg, Vrbovec 2016 PS 1,6 

81 Vinařství Celaria, s.r.o Znojmo 2015 zem. 2,8 

82 Vinařství Lahofer, Dobšice 2015 VOC 1,9 

83 Vinařství Hanzel 2015 VOC 1,7 

83A Tomáš Lintner, Tvořihráz 2013 1,9 
     
     

                                                TRAMÍN ČERVENÝ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

84 Rodinné vinařství A + V, Znojmo 2016 2,0 

85 Václav Dvořák, Únanov 395 2016 1,8 

86 Josef Lán, Dobšice 2016 4,0 

87 Pavel Sova, Kuchařovice 234 2016 PS 1,7 

88 Otto Pěnčík, Únanov 176 2016 VH 2,7 

88A Aleš Tretera, Konice 158   2016 VH 1,2 

89 Vinařství pod zámkem, Valtice 2015 VH 2,5 
     

                                             MUŠKÁT MORAVSKÝ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

90 Radek Plaček, Kuchařovice 274 2016 3,0 

91 Vinařství Celaria, s.r.o Znojmo 2016 zem. 2,1 

92 Vinařství Lahofer, Dobšice 2016 PS 1,9 

93 Vinařství Waldberg, Vrbovec 2016 PS 1,8 

    

                                                  MUŠKÁT ŽLUTÝ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

94 Vinařství Ženčúch, Šatov      2016 2,3 

    

                                                      HIBERNAL     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

95 Miroslav Švéda, Dobšice 2016 PS 2,0 

96 Zdeněk Kachyňa, Velké Bílovice 2016 PS 1,8 

    



7 

 

                                            ROSÉ - RŮŽOVÁ VÍNA     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

97 Josef Kovář, Únanov 294 2016 1,8 Cuvée FR + SV 

98 Václav Dvořák, Únanov 395 2015 2,1 Cuvée 

99 Lukáš Stehlík, Mikulov 2016 PS 2,1 Cabernet Moravia 

100 Jaroslav Kadeřábek, Únanov 149 2015 3,0 Svatovavřinecké 

101 Milan Slatinský, Únanov 279 2016 2,5 Zweigeltrebe 

102 Jelínek Luděk, Plaveč 101 2016 3,5 Zweigeltrebe 

103 Rodinné vinařství A + V, Znojmo 2016 3,6 Zweigeltrebe 

104 Jaroslav Kadeřábek, Únanov 149 2016 2,3 Zweigeltrebe 

105 Vilém Müller, Mikulov 2016 2,4 Zweigeltrebe 

105A Vinařství Dobrovolný, N. Šaldorf 2015 kab 2,3 Zweigeltrebe 

106 Miroslav Švéda, Dobšice 2016 PS 1,9 Zweigeltrebe 

107 Roman Tuhý, Znojmo 2016 PS 2,3 Frankovka 
     

                                                 SMĚS ČERVENÁ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

108 Václav Dvořák, Únanov 395 2016 3,2  

109 Vinařství Celaria, s.r.o Znojmo 2015 3,5 Petit Cheval Rouge - Cuvée 

110 Skřivánková Ludmila, Dolní Kounice 2015 PS 3,3 ZW + FR 

111 Otto Pěnčík, Únanov 176 2015 PS 2,5 FR+SV+AN 
      

                                       CABERNET MORAVIA                                                

Číslo Jméno Ročník Body Pozn.  

112 Milan Slatinský, Únanov 279 2016 2,1 

113 Jiří Šrůtka, Nový Šaldorf 96/S 2016 PS 2,5 
      

                                              ZWEIGELTREBE     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

114 František Valenda, Únanov 215 2016 2,3 

115 Jelínek Luděk, Plaveč 101 2016 1,9 
     

                                       BLAUBURGER                                                

Číslo Jméno Ročník Body Pozn.  

116 Václav Dvořák, Únanov 395 2015 2,5 

117 Miloslav Drahoš, Přímětice 617 2015 PS 1,8 
 
    
    



8 

 

                                               DORNFELDER     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

118 Rodinné vinařství A + V, Znojmo 2016 2,7 

119 Jaroslav Kadeřábek, Únanov 149 2015 2,2 

120 Josef Knotek, Dobšice 2015 PS 2,4 
     

                                                 FRANKOVKA     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

121 Otto Pěnčík, Únanov 176      2016 PS      4,0 
     

                                          MODRÝ PORTUGAL     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

122 Petr Večeřa, Přímětice 115      2015  2,2 
     

                                          RULANDSKÉ MODRÉ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

123 Radek Plaček, Kuchařovice 274 2016 2,2 

124 Jiří Šrůtka, Nový Šaldorf 96/S 2015 2,1 

125 Petr Večeřa, Přímětice 115 2014 1,9 
     

                                           SVATOVAVŘINECKÉ     

Číslo Jméno Ročník Body Pozn. 

126 Miroslav Ledahudec, Krumvíř 187      2015       2,4 
 


